
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI  
 

Jornal Oficial  
Lei nº 194/90, de 27 de Abril de 1990 Período:30 de Dezembro 2024 a 03 janeiro de 2025 Tiragem: 25 exemplares 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO, LEGISLATIVO E OUTROS. 

 

 

DECRETO Nº 23, em 31 de Dezembro de 2024 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE TODOS 

OS OCUPANTES DE CARGOS EM COMISSÃO E 

FUNÇÕES DE CHEFIA NO ÂMBITO DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI-PB E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, Estado da Paraíba, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 
e considerando a necessidade de reestruturação administrativa, 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam exonerados, a partir da publicação deste Decreto, todos os 

ocupantes de cargos de comissão e funções de chefia, no âmbito da 
Administração Pública Municipal Direta e Indireta de São José do Sabugi-PB. 

Art. 2º As secretarias municipais e demais órgãos da Administração Pública 

deverão adotar as providências necessárias para assegurar a continuidade dos 
serviços públicos essenciais, até a nomeação dos novos ocupantes dos cargos 
e funções. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, São José do Sabugi-PB, 31 de Dezembro de 2024. 

 

JOÃO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO 
Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 01/2025 

 

 

 
  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 
 

RESOLVE: 

 
1 – Exonerar o Senhor SANDRO BRAZ DE ARAÚJO do cargo em comissão 

de SECRETÁRIO DE FINANÇAS, com lotação na SECRETARIA DE 

FINANÇAS. 
 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 
Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 
   

             

  São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2025. 
 

 

 
EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 
 



Página 2  JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período 30 de Dezembro 2024 a 03 janeiro de 2025 

 

 

 
PORTARIA Nº 02/2025 
 

 

 
 

 

 
  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 
 

RESOLVE: 

 
1 – Nomear o Senhor SANDRO BRAZ DE ARAÚJO para exercer o cargo 

em comissão de SECRETÁRIO DE FINANÇAS, com lotação na 

SECRETARIA DE FINANÇAS, fazendo jus a remuneração inerente ao 
Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 
 

Dê-se Conhecimento. 
Cumpra-se. 

 

   
             

  São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2025. 

 
 

 

 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS  

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 03/2025 

 
 

 

 
 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 
RESOLVE: 

 
1 – Exonerar a Senhora NAYARA CINTHYA DE MORAIS SANTOS para 

do cargo em comissão de SECRETÁRIA DE AÇÃO SOCIAL, com lotação 

na SECRETÁRIA DE AÇÃO SOCIAL. 
2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 
Cumpra-se. 

 

   
             

  São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2025. 

 
 

 

 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 
 

PORTARIA Nº 04/2025 

 
 

 

 
 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 
RESOLVE: 

 
1 – Nomear a Senhora NAYARA CINTHYA DE MORAIS SANTOS para 

exercer o cargo em comissão de SECRETÁRIA DE AÇÃO SOCIAL, com 

lotação na SECRETÁRIA DE AÇÃO SOCIAL, fazendo jus a remuneração 
inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 
 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 
 

   

             
  São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2025. 

 

 
 

 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 05/2025 

 

 
 

 

 
 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Exonerar a Senhora MARIA ELISMÁRIA DE LIMA MEDEIROS do 

cargo em comissão de SECRETÁRIA DE SAÚDE, com lotação na 

SECRETÁRIA DE SAÚDE. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 
 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 
 

   

             
  São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2025. 

 

 
 

 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 
 

PORTARIA Nº 06/2025 

 
 

 

 
 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 
RESOLVE: 

 

1 – Designar a Secretária de Ação Social, a Senhora NAYARA CINTHYA 

DE MORAIS SANTOS E SOUZA, bem como o Senhor SANDRO BRAZ 

DE ARAÚJO, para responderem de forma conjunta pela Administração e 

Finanças da Referida pasta, sem qualquer ônus para a Prefeitura Municipal de 
São José do Sabugi-PB. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 
 

Dê-se Conhecimento. 



Página 3  JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período 30 de Dezembro 2024 a 03 janeiro de 2025 

 

 

 
Cumpra-se. 
 

   

             
  São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2025. 

 

 
 

 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 
 

PORTARIA Nº 07/2025 

 

 
 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 
RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora MARIA ELISMÁRIA DE LIMA MEDEIROS do 
cargo em comissão de SECRETÁRIA DE SAÚDE, com lotação na 

SECRETÁRIA DE SAÚDE, fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 

 
 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 
 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 
 

   

             
  São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2025. 

 

 
 

 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 08/2025 

 
 

 

 
 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Designar a Secretária de Saúde, a Senhora MARIA ELISMÁRIA DE 

LIMA MEDEIROS, bem como o Senhor SANDRO BRAZ DE ARAÚJO, 
para responderem de forma conjunta pela Administração e Finanças da 

Referida pasta, sem qualquer ônus para a Prefeitura Municipal de São José do 

Sabugi-PB. 
 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 
Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 
            

  São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2025. 

 
 

 

 
EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 09/2025 
 

 

 
 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Exonerar a Senhora JAMYLLE MARIA DOS SANTOS do cargo em 

comissão de SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, com lotação na 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 
 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 
 

   
             

  São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2025. 

 
 

 

 
EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 10/2025 

 
 

 

 
 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 
RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora JEANE MARIA PEREIRA DE MEDEIROS do 
cargo em comissão de SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, com lotação na 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO, 

fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 
 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 
Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 
   

             

  São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2025. 
 

 

 

 

 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 11/2025 

 

 
 

 

 
 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 



Página 4  JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período 30 de Dezembro 2024 a 03 janeiro de 2025 

 

 

 
RESOLVE: 

 

1 – Designar a Secretária de Educação, a Senhora JEANE MARIA 

PEREIRA DE MEDEIROS, bem como o Senhor SANDRO BRAZ DE 

ARAÚJO, para responderem de forma conjunta pela Administração e 

Finanças da Referida pasta, sem qualquer ônus para a Prefeitura Municipal de 

São José do Sabugi-PB. 
 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 
Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 
   

             

  São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2025. 
 

 

 
 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

RETIFICAÇÃO 

  

PORTARIA Nº 12/2025 

 

 
 

 

 
 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora ARIANE RIBEIRO DE SOUZA, para exercer o cargo 

em comissão de COORDENADORA PROGRAMAS, PROJETOS E 

CONVÊNIOS, com lotação na SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO, fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 

 
2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 
Cumpra-se. 

 

   
             

  São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2025. 

 
 

 

 
EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

PORTARIA Nº 13/2025 

 

 
 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 
 

RESOLVE: 

 
1 – Nomear a Senhora ALIXANDRE ASSIS RAMOS, para exercer o cargo 

em comissão de AGENTE DE CONTRATAÇÃO, com lotação na 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, fazendo 
jus a remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 
 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 
  

             

  São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2025. 
 

 

 
EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA CPL N.º 0014/2025. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SÃO JOSÉ DO SABUGÍ, Estado 

da Paraíba, no uso e gozo de suas atribuições, e; 

Considerando o que dispõe a Lei Federal n.º 

14.133/21, de 01/04/2021, e; 

 
Considerando a necessidade de 

CRIAÇÃO, ATRIBUIÇÕES e FUNCIONAMENTO da comissão 

mencionada na legislação acima citada, destinada a assistir os Processos 
Licitações e Contratos da Administração Pública Municipal: 

 

R E S O L V E: 

Designar os servidores na forma abaixo relacionada 

para comporem a Comissão Permanente de Licitação – CPL, com mandato 

compreendendo o período de 02 de Janeiro a 31 de dezembro de 2025, para 
exercerem as respectivas funções sem prejuízo de suas atribuições 

funcionais: 

 

MEMBROS EFETIVOS: 

 

Agente de Contratação: 

ALIXANDE ASSIS 

RAMOS; Membro: 
ARIANE RIBEIRO DE 

SOUZA; 

Membro: DENYS HERBERT DE MEDEIROS; 

 

 
R E S O L V E, também: 

Nomear os abaixo indicados para, no mesmo período, 

exercerem as funções de PREGOEIRO e respectiva Equipe de Apoio, com 

vista a procederem à realização de licitações da modalidade Pregão 
promovida por esta Edilidade. 

Pregoeiro: ALIXANDRE ASSIS RAMOS; 

Equipe de Apoio: DENYS HERBERT DE MEDEIROS; 

Equipe de Apoio: ARIANE RIBEIRO DE SOUZA; 

 

As atribuições das funções acima referidas 

constituem dentre outras: RECEBIMENTO DE PROPOSTAS E LANCES, 
ANÁLISES DE SUA ACEITABILIDADE E SUA CLASSIFICAÇÃO, 

BEM COMO A HABILITAÇÃO E A ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO 

CERTAME AO(S) LICITANTE(S) VENCEDOR(ES). 

 

Registre-se. Publique-se. 

São José do Sabugí-PB, 02 de Janeiro de 2025. 

 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito 



Página 5  JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período 30 de Dezembro 2024 a 03 janeiro de 2025 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 15/2025 

 

 
 

 

 
 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora DACIVÂNIA ARAÚJO COSTA para exercer o cargo 

em Comissão de SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, com lotação na 

SECRETARIA DE ADMINSTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, fazendo 

jus a remuneração inerente ao Cargo. 

 
 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 
 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 
 

   

             
  São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2025. 

 

 
 

 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 16/2025 

 

 
 

 

 
 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear o Senhor CLAUBIL DOS SANTOS MEDEIROS para exercer 

o cargo em comissão de SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE, 

AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS, com lotação na 

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E 

RECURSOS HÍDRICOS, fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 
 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 
Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 
 

   

             
  São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2025. 

 

 
 

 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

PORTARIA Nº 17/2025 

 
 
 
 
  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 
 

RESOLVE: 

 
1 – Nomear a Senhora NATHALIE DA 

NÓBREGA MEDEIROS, para exercer o cargo em 

comissão de de SECRETÁRIA DA MULHER, com 
locação na SECRETARIA MUNICIPAL DA 

MULHER, fazendo jus a remuneração inerente ao 

Cargo. 
 

. 

 
2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir 

desta data. 

 
Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 
   

             

  São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2025. 
 

 

 
EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 18/2025 
 

 

 
 

 

 
  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 
 

RESOLVE: 

 
1 – Nomear o Senhor DAMIÃO JOSÉ DOS SANTOS para exercer o cargo 

em comissão de SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA, com lotação na 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, fazendo jus a remuneração 
inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 
 

Dê-se Conhecimento. 
Cumpra-se. 

 

   
             

  São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2025. 

 
 

 

 
EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 



Página 6  JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período 30 de Dezembro 2024 a 03 janeiro de 2025 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 19/2025 

 
 

 

 
 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 
RESOLVE: 

 

1 – Nomear o Senhor KARINE KELY CABRAL ALVES para exercer o 
cargo em comissão de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

REPRESENTAÇÃO INSTITUCIONAL, com lotação na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE REPRESENTAÇÃO INSTITUCIONAL, fazendo jus a 
remuneração inerente ao Cargo. 

 

 
2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 
Cumpra-se. 

 

   
             

  São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2025. 

 
 

 
 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 20/2025 

 

 
 

 

 
 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear o Senhor WANDER RUDNEY ALVES DA NÓBREGA para 

exercer o cargo em comissão de COORDENADOR DO CADASTRO 

ÚNICO PARA PROGRAMAS SOCIAIS, com lotação na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL, fazendo jus a remuneração inerente ao 

Cargo. 
 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 
 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 
 

   
             

  São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 

 
 

 

 
EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 21/2025 
 

 

 
 

 

 
  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 
 

RESOLVE: 

 
1 – Nomear a Senhora FABIANA DOS SANTOS RIBEIRO, para exercer o 

cargo em comissão de SUB-COORDENADORA DA JUNTA DOS 

SERVIÇOS MILITAR E DE IDENTIFICAÇÃO CIVIL, com lotação na 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, fazendo 

jus a remuneração inerente ao Cargo. 

 
2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 
Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 
   

             

  São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 
 

 

 
 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municial 

 

PORTARIA Nº 22/2025 

 

 
 

 

 
 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear o Senhor JOSE ROBERTO ALVES DOS SANTOS, para 

exercer o  cargo em comissão de SECRETÁRIO DE TRANSPORTE E 

ESTRADAS, com lotação na SECRETARIA DE TRANSPORTE E 

ESTRDAS, fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 

 
2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 
Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 
   

             

  São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 
 

 

 
 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 

  
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00001/2025 
A Prefeitura Municipal de São José do Sabugi manifesta o interesse 
em obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração 



Página 7  JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período 30 de Dezembro 2024 a 03 janeiro de 2025 

 

 

 
direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, restrita à 
participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e 
Equiparados, que objetiva: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE TRIO ELETRICO (TRIO–PRANCHAO), DURANTE AS 
FESTIVIDADES DE EMANCIPAÇÃO POLITICA NO DIA 10 DE 
JANEIRO DE 2025, EM PRAÇA PÚBLICA NO MUNICIPIO DE SÃO 
JOSÉ DO SABUGÍ/PB. O interessado poderá obter o respectivo Termo 
de Referência com a especificação do objeto pretendido junto ao Setor 
de Contratação, sediado na Rua Governador Ronaldo Cunha Lima, SN 
- Centro - São José do Sabugí - PB, ou acessando: 
www.saojosedosabugi.pb.gov.br. O referido órgão de contratação 
estará recebendo as propostas até o dia 08 de Janeiro de 2025, nos 
horário e endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas 
também pelo e-mail: prefeitura@saojosedosabugi.pb.gov.br. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34671028. 

São José do Sabugí - PB, 02 de Janeiro de 2025 
- Agente de Contratação 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 
  

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 
IN00005/2025 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00005/2025, que 
objetiva: Prestação de Serviços Técnicos Especializados em Assessoria 
e Consultoria Jurídica com Notória Especialização para 
Acompanhamento de Processos Administrativos Judiciais em qualquer 
instância que for preciso, para a Prefeitura Municipal de São José do 
Sabugí/PB; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente 
procedimento em favor de: NOBREGA FILHO SOCIEDADE 
INDIVIDUAL DE ADVOGACIA - R$ 60.000,00. 

São José do Sabugí - PB, 03 de Janeiro de 2025 
EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS - Prefeito 

  

 ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Prestação de Serviços Técnicos Especializados em 
Assessoria e Consultoria Jurídica com Notória Especialização para 
Acompanhamento de Processos Administrativos Judiciais em 
qualquer instância que for preciso, para a Prefeitura Municipal de São 
José do Sabugí/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de 
Licitação nº IN00005/2025. DOTAÇÃO: 03.000 SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E CONTROLE INTERNO – 04 
122 3003 2003 – MANUT.DA SEC.DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS – 000031 3390.39 61 1001 Outros Serviços de Terceiros 
– Pessoa Jurídica–OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA 
JURÍDICA – RECURSOS ORDINARIOS.. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de São José do Sabugi e: CT Nº 00006/2025 - 03.01.25 - 
NOBREGA FILHO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOGACIA - R$ 
60.000,00. 

 

PORTARIA Nº 23/2025 

 

 
 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 
RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora MANOEL DOMICIANO DANTAS FILHO, para 

exercer o cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE, com lotação no 

GABINETE DO PREFEITO, fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 

 
2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 
Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 
   

             

  São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 
 

 

 
 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 24/2025 
 

 

 
 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora GEOVANDA MORAIS SOARES, para exercer o 

cargo em comissão de DIRETORA DE PESSOAL E RECURSOS 

HUMANOS, com lotação na SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO, fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 

 
2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 
Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

  
             

  São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 

 
 

 

 
EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 25/2025 
 

 

 
 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora FRANCISCA IRANEIDE DE MEDEIROS, para 

exercer o cargo em comissão de COORDENADORA DE EMPENHOS, 

com lotação na SECRETARIA DE FINANÇAS, fazendo jus a remuneração 

inerente ao Cargo. 

 
2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 
Cumpra-se. 

 

 
São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 

 

 
 

 

 
EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 



Página 8  JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período 30 de Dezembro 2024 a 03 janeiro de 2025 

 

 

 
 

 

 

PORTARIA Nº 26/2025 
 

 

 
 

 

 
  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 
 

RESOLVE: 

 
1 – Nomear a Senhora DAMIANA DOS SANTOS, para exercer o cargo em 

comissão de SUBCOORDENADORA DE PROTOCOLO E DE 

ATENDIMENTO AO PÚBLICO, com lotação na SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, fazendo jus a remuneração 

inerente ao Cargo. 
 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 
Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

 

São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 

 
 

 

 
 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

PORTARIA Nº 27/2025 

 
 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 
RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora GERCIRA MORAIS DOS SANTOS para exercer o 
cargo em comissão de SUBCOORDENADOR DE COMPRAS, com lotação 

na SECRETARIA DE FINANÇAS, fazendo jus a remuneração inerente ao 

Cargo. 
 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 
Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 
   

 

 

São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 

 

 
 

 

 
EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 28/2025 

 

 
 

 

 
 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 
 

1 – Nomear o Senhor RAMON DA SILVA SOUZA para exercer o cargo em 

comissão de DIRETOR DE AGRICULTURA FAMILIAR E 

ENFRENTAMENTO AOS EFEITOS DA SECA, com lotação na 

SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E 

RECURSOS HÍDRICOS fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 
 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 
Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

 

 

 

São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 

 

 
 

 

 
EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

PORTARIA Nº 29/2025 

 

 
 

 

 
 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 
 

1 – Nomear a Senhora VALBERLÚCIA NASCIMENTO DA SILVA para 

exercer o cargo em comissão de SUBCOORDENADORA DE 

EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENÇAS, com lotação na 

SECRETARIA DE SAÚDE, fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 

 
2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   
            São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 

 

 
 

 

 
EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 



Página 9  JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período 30 de Dezembro 2024 a 03 janeiro de 2025 

 

 

 
PORTARIA Nº 30/2025 

 

 
 

 

 
 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 
 

1 – Nomear a Senhora VANUSA LIMA VANDERLEI NÓBREGA para 

exercer o cargo em comissão de COORDENADORA DE 

EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENÇAS, com lotação na 

SECRETARIA DE SAÚDE, fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 

 
2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 
Cumpra-se. 

 

 

 

São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 

 
 

 

 
 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

PORTARIA Nº 31/2025 

 

 

 
 

 

 
  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 
 

RESOLVE: 

 
1 – Nomear a Senhora ALINE AZEVEDO DO NASCIMENTO para exercer 

o cargo em comissão de COORDENADORA DE ATENÇÃO BÁSICA E 

EDUCAÇÃO EM SAÚDE, com lotação na SECRETARIA DE SAÚDE, 
fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 
 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

 

 

São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 

 

 
 

 

 
EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 
 

 
 

 

PORTARIA Nº 32/2025 

 

 
 

 

 
 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 
 

1 – Nomear o Senhor GEORGE MORAIS SOARES para exercer o cargo 

em comissão de COORDENADOR DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, com 
lotação na SECRETARIA DE SAÚDE, fazendo jus a remuneração inerente 

ao Cargo. 

 
2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 
Cumpra-se. 

 

 

 

São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 

 
 

 

 
 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 
 

 

 

PORTARIA Nº 33/2025 

 

 

 

 
 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 
RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora DANIELA DA NÓBREGA SIMPLICIO para 
exercer o cargo em comissão de DIRETORA ADMINISTRATIVA DA 

UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO MÃE VANIL, com lotação na 

SECRETARIA DE SAÚDE, fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 
 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 
Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

 

 

São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 
 

 

 
 

 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 



Página 10  JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período 30 de Dezembro 2024 a 03 janeiro de 2025 

 

 

 
PORTARIA Nº 34/2025 

 

 
 

 

 
 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 
 

1 – Nomear o Senhor JOBERLANIO QUEIROZ DE LUCENA para 

exercer o cargo em comissão de SUBCOORDENADOR DE 

ILUMINAÇÃO PÚBLICA, com lotação na SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 

 
2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 
Cumpra-se. 

 

 

 

 

São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 
 

 

 
 

 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 35/205 

 

 
 

 

 
 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 
 

1 – Nomear o Senhor HELENO DA SILVA DANTAS para exercer o cargo 

em comissão de SUBCOORDENADOR DE LIMPEZA PÚBLICA, com 
lotação na SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, fazendo jus a 

remuneração inerente ao Cargo. 

 
2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

 

 

 

São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 
 

 

 
 

 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 36/2025 

 
 

 

 
 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 
RESOLVE: 

 

1 – Nomear o Senhor ELISBERTO ARAÚJO DE MEDEIROS para exercer 
o cargo em comissão de SUBCOORDENADOR DE FEIRAS, ABATES DE 

ANIMAIS E CEMITÉRIO PÚBLICO, com lotação na SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 
 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 
Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 
 

 

São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 

 

 
 

 

 
EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 
 

PORTARIA Nº 37/2025 

 

 

 

 
 

 
  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 
 

RESOLVE: 

 
1 – Nomear o Senhor DANIEL JEFERSON DE MORAIS VIANA para 

exercer o cargo em comissão de SUBCOORDENADOR DE 

MANUTENÇÃO, CONTROLE E ABASTECIMENTO DE VEÍCULOS, 
com lotação na SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, fazendo jus a 

remuneração inerente ao Cargo. 

 
2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 
 

 

São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 

 
 

 
 

 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 



Página 11  JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período 30 de Dezembro 2024 a 03 janeiro de 2025 

 

 

 
PORTARIA Nº 38/2025 

 

 
 

 

 
 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 
 

1 – Nomear o Senhor ERISWELTON DE SOUZA SANTOS para exercer o 

cargo em comissão de COORDENADOR DE TRIBUTOS, com lotação na 
SECRETARIA DE FINANÇAS, fazendo jus a remuneração inerente ao 

Cargo. 

 
2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 
Cumpra-se. 

 

   
 

 

 

 

São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 

 
 

 

 
 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 
 

PORTARIA Nº 39/2025 

 

 
 

 

 
 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 
 

1 – Nomear o Senhor LUCAS DOS SANTOS ANDRADE para exercer o 

cargo em comissão de COORDENADOR DE PROGRAMAS E 

PROJETOS AMBIENTAIS, com lotação na SECRETARIA DE 

AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS 

fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 
 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

 

 

 

São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 

 

 
 

 

 
EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 
 

PORTARIA Nº 40/2025 

 

 
 

 

 
 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 
 

1 – Nomear o Senhor NOBERTO SILVA DE MEDEIROS para exercer o 

cargo em comissão de SUBCOORDENADOR DE PROGRAMAS E 

PROJETOS AMBIENTAIS, com lotação na SECRETARIA DE 

AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS 

fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 
 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 
Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

 

 

 

São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 

 

 
 

 

 
EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 41/2025 
 

 

 
 

 

 
  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 
 

RESOLVE: 

 
1 – Nomear o Senhor FRANCISCO VALÉRIO DE MEDEIROS 

BATISTA, para exercer o cargo em comissão de DIRETOR DE 

ESPORTES, com lotação na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 

CULTURA, ESPORTE E TURISMO. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 
 

Dê-se Conhecimento. 
Cumpra-se. 

 

   
             

  São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 

 
 

 

 
EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 



Página 12  JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período 30 de Dezembro 2024 a 03 janeiro de 2025 

 

 

 
PORTARIA Nº 42/2025 
 

 

 
 

 

 
  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 
 

RESOLVE: 

 
1 – Nomear o Senhor OZIVALDO FERREIRA DE SOUZA, para exercer o 

cargo em comissão de COORDENADOR DE INCENTIVO A CULTURA 

E O TURISMO, com lotação na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 

CULTURA, ESPORTE E TURISMO. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 
 

Dê-se Conhecimento. 
Cumpra-se. 

 

   
             

  São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 

 
 

 

 
EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 43/2025 

 
 
 
 
  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 
RESOLVE: 

 
1 – Nomear a Senhora FRANCICLEUDE BARRETO DE MEDEIROS 

para exercer o cargo em comissão de COORDENADORA EXECUTIVA 

DE POLÍTICAS PARA MULHERES, IGUALDADE RACIAL E 

GÊNERO, com locação na SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER, 

fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 

 
. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 
 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 
 

   

             
  São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 

 

 
 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 44/2025 
 

 

 
 

 

 
  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 
 

RESOLVE: 

 
1 – Nomear a Senhora MARIA ELISABETE FRANÇA DOS SANTOS para 

exercer o cargo em comissão de COORDENADORA DE PROTEÇÃO 

SOCIAL BÁSICA, com lotação na SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL, 
fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 
 

Dê-se Conhecimento. 
Cumpra-se. 

 

   
             

  São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 

 
 

 

 
EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

PORTARIA Nº 45/2025 
 

 

 
 

 

 
  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 
 

RESOLVE: 

 
1 – Nomear a Senhora AMANDA ARAÚJO DO NASCIMENTO,  para 

exercer o cargo em comissão de COORDENADORA DE PROTEÇÃO 

SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, com 
lotação na SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL, fazendo jus a remuneração 

inerente ao Cargo. 

 
2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 
Cumpra-se. 

 

   
             

  São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 

 
 

 

 
EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 
 

 
 

 

 
 

 

 



Página 13  JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período 30 de Dezembro 2024 a 03 janeiro de 2025 

 

 

 
PORTARIA Nº 46/2025 
 

 

 
 

 

 
  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 
 

RESOLVE: 

 
1 – Nomear a Senhora ANNA CRISTINE SILVA DE MORAIS,  para 

exercer o cargo em comissão de COORDENADORA DOS SERVIÇOS DE 

CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (Crianças, 

adolescentes e idosos), com lotação na SECRETARIA DE AÇÃO 

SOCIAL, fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 

 
2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 
Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 
   

             

  São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 
 

 

 
 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 
 

 

 
 

 

PORTARIA Nº 47/2025 
 

 

 
 

 

 
  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 
 

RESOLVE: 

 
1 – Nomear a Senhora MARIA JOSIANA SALUSTIANO DE SOUZA, 

para exercer o cargo em comissão de COORDENADORA DE 

VIGILÂNCIA SOCIOASSISTENCIAL, com lotação na SECRETARIA 

DE AÇÃO SOCIAL, fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 
 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 
 

   

             
  São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 

 

 
 

 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 
 

 

PORTARIA Nº 48/2025 
 

 

 
 

 

 
  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 
 

RESOLVE: 

 
1 – Nomear a Senhora LUCINEIDE SOUTO DE ARAÚJO, para exercer o 

cargo em comissão de COORDENADORA EXECUTIVA DOS 

CONSELHOS, com lotação na SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL, 
fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 
 

Dê-se Conhecimento. 
Cumpra-se. 

 

   
             

  São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 

 
 

 

 
EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 49/2025 
 

 

 
 

 

 
  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 
 

RESOLVE: 

 
1 – Nomear a Senhora NEUMAN CELIA DE MORAIS MEDEIROS, para 

exercer o cargo em comissão de ASSISTENTE DE SECRETARIA, com 

lotação na SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL, fazendo jus a remuneração 
inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 
 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 
 

   

             
  São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 

 

 
 

 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 
  



Página 14  JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período 30 de Dezembro 2024 a 03 janeiro de 2025 

 

 

 
PORTARIA Nº 50/2025 

 

 
 

 

 
 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear o Senhor BRIVALDO HOLANDA DE MEDEIROS NETO, 

para exercer o cargo em comissão de SUBCOORDENADOR DE 

CONTROLE DE COMBUSTÍVEL, com lotação na SECRETARIA DE 

TRANSPORTE E ESTRDAS, fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 

 
2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 
Cumpra-se. 

 

   
             

  São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 

 
 

 

 
EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 

 
PORTARIA Nº 51/2025 

 
 

 

 
 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 
RESOLVE: 

 

1 – Nomear o Senhor GALILEU MEDEIROS DA SILVA , para exercer o 
cargo em comissão de SUBCOORDENADOR DE ESTRADAS, com 

lotação na SECRETARIA DE TRANSPORTE E ESTRDAS, fazendo jus a 

remuneração inerente ao Cargo. 
 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 
Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 
 

 

 
 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 
 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 52/2025 

 
 

 

 
 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 
RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora JOSILENE ARAÚJO DOS SANTOS, para exercer 
o cargo em comissão de SUBCOORDENADORA DE TRANSPORTE com 

lotação na SECRETARIA DE TRANSPORTE E ESTRDAS, fazendo jus a 

remuneração inerente ao Cargo. 
 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 
Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 
   

             

  São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 
 

 

 
 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 
 

 

PORTARIA Nº 53/2025 

 

 

 
 

 

 
  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 
 

RESOLVE: 

 
1 – Nomear o Senhor FRANCISCO RINALDO DE ARAÚJO BATISTA, 

para exercer o cargo em comissão de DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO 

com lotação na SECRETARIA DE ADMINSTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO, fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 
 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             
  São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 

 

 
 

 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 



Página 15  JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período 30 de Dezembro 2024 a 03 janeiro de 2025 

 

 

 
PORTARIA Nº 54/2025 

 

 
 

 

 
 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear o Senhor ANTONIO MIGUEL DA SILVA, para exercer o cargo 

em comissão de SUBCOORDENADOR DE ARQUIVOS E 

PUBLICAÇÕES DOS ATOS OFICIAIS com lotação na SECRETARIA 

DE ADMINSTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, fazendo jus a remuneração 

inerente ao Cargo. 
 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 
Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 
   

             

  São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 
 

 

 
 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 
 

PORTARIA Nº 55/2025 

 
 

 

 
 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 
RESOLVE: 

 

1 – Nomear o Senhor ERIVALDO SENHOR DO NASCIMENTO, para 
exercer o cargo em comissão de SUBCOORDENADOR DE 

PLANEJAMENTO, ELABORAÇÃO E AVALIAÇÃO DE PROJETOS 

com lotação na SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA 

E RECURSOS HÍDRICOS, fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 
 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 
 

   

             
  São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 

 

 
 

 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 
 

 

 
 

 

 
PORTARIA Nº 56/2025 

 

 
 

 

 
 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora JAMYLLE MARIA DOS SANTOS para exercer o 

cargo em comissão de COORDENADORA PEDAGÓGICA com lotação na 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 
 

Dê-se Conhecimento. 
Cumpra-se. 

 

   
             

  São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 

 
 

 

 
EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 
 

 

PORTARIA Nº 57/2025 
 

 

 
 

 

 
  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 
 

RESOLVE: 

 
1 – Nomear a Senhora NIEDJA JAIANE NASCIMENTO DE MORAIS 

para exercer o cargo em comissão de COORDENADORA PEDAGÓGICA 

com lotação na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE 

E TURISMO. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 
 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 
 

   

             
  São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 

 

 
 

 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 
  



Página 16  JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período 30 de Dezembro 2024 a 03 janeiro de 2025 

 

 

 
PORTARIA Nº 58/2025 
 

 

 
 

 

 
  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 
 

RESOLVE: 

 
1 – Nomear a Senhora LUZINETE DOS SANTOS SILVA MEDEIROS 

para exercer o cargo em comissão de COORDENADORA PEDAGÓGICA 

com lotação na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE 

E TURISMO. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 
 

Dê-se Conhecimento. 
Cumpra-se. 

 

   
             

  São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 

 
 

 

 
EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 
PORTARIA Nº 59/2025 

 

 
 

 

 
 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora JAIZA SHELLY DE MORAIS SANTOS para 

exercer o cargo em comissão de COORDENADORA DE ENSINO 

FUNDAMENTAL E DA EDUCAÇÃO INFANTIL com lotação na 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO. 

 
2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 
Cumpra-se. 

 

   
             

  São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 

 
 

 

 
EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

PORTARIA Nº 60/2025 
 

 

 
 

 

 
  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 
 

RESOLVE: 

 
1 – Nomear a Senhora MAILDES HÉLIA DE MEDEIROS para exercer o 

cargo em comissão de COORDENADORA DE ENSINO DE ENSINO DE 

JOVENS E ADULTOS com lotação na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 

CULTURA, ESPORTE E TURISMO. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 
 

Dê-se Conhecimento. 
Cumpra-se. 

 

   
             

  São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 

 
 

 

 
EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 
PORTARIA Nº 61/2025 

 

 
 

 

 
 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora ELISÂNGELA MARIA DE SOUZA para exercer o 

cargo em comissão de SUPERVISORA ESCOLAR com lotação na 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 
 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 
 

   

             
  São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 

 

 
 

 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 
  



Página 17  JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período 30 de Dezembro 2024 a 03 janeiro de 2025 

 

 

 
PORTARIA Nº 62/2025 
 

 

 
 

 

 
  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 
 

RESOLVE: 

 
1 – Nomear o Senhor JECKSON DE OLIVEIRA SANTOS para exercer o 

cargo em comissão de SUPERVISOR ESCOLAR com lotação na 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO. 
 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 
Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 
 

   

             
  São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 

 

 
 

 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 
 

 

 

PORTARIA Nº 63/2025 

 

 
 

 

 
 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora RITA DE CÁSSIA MEDEIROS para exercer o cargo 

em comissão de COORDENADORA DA FARMÁCIA BÁSICA com 
lotação na SECRETARIA DE SAÚDE.. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 
 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 
 

   

             
  São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 

 

 

 
 

 

 
 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 
 

 

 

 

PORTARIA Nº 64/2025 

 
 

 

 
 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 
RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora KARLA PATRÍCIA DE MEDEIROS OLIVEIRA 
para exercer o cargo em comissão de DIRETORA DE ENSINO E 

PEDAGOGIA com lotação na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 

CULTURA, ESPORTE E TURISMO. 
 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 
Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 
   

             

  São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 
 

 

 
 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 
 

 

 
 

PORTARIA Nº 65/2025 

 
 

 

 
 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 
RESOLVE: 

 

1 – Nomear o Senhor SOLON VENTURA DOS SANTOS NETO para 
exercer o cargo em comissão de SUBCOORDENADOR DO ENSINO DE 

JOVENS E ADULTOS com lotação na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 

CULTURA, ESPORTE E TURISMO. 
 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 
Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 
   

             

  São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 
 

 

 
 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 
  



Página 18  JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período 30 de Dezembro 2024 a 03 janeiro de 2025 

 

 

 
PORTARIA Nº 66/2025 
 

 

 
 

 

 
   

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear o Senhor ANTÔNIO CÉSAR SIMPLÍCIO BATISTA para 

exercer o cargo em comissão de COORDENADOR DE ILUMINAÇÃO 

PÚBLICA, com lotação na SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 

fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 

 
2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 
Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 
   

             

  São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 
 

 

 
 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 
 

 

 
 

 

PORTARIA Nº 67/2025 
 

 

 
 

 

 
  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 
 

RESOLVE: 

 
1 – Nomear a Senhora SHEYLLA RENATHA MARQUES DA 

NÓBREGA para exercer o cargo em comissão de COORDENADORA DE  

ENSINO FUNDAMENTAL E DA EDUCAÇÃO INFANTIL com lotação 
na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E 

TURISMO. 

 
2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 
Cumpra-se. 

 

   
             

  São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 

 
 

 

 
EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 
 

 
 

 

 

PORTARIA Nº 68/2025 

 
 

 

 
 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 
RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora LUCINALVA ARAÚJO DE SOUZA para exercer o 
cargo em comissão de COORDENADORA DE EDUCAÇÃO INCLUSIVA 

com lotação na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE 

E TURISMO. 
 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 
Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 
   

             

  São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 
 

 

 
 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 
 

 

 
PORTARIA Nº 69/2025 

 

 
 

 

 
 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora GEOMÁRIA BATISTA DA SILVA ARAÚJO para 

exercer o cargo em comissão de COORDENADORA DA MERENDA 

ESCOLAR com lotação na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 

ESPORTE E TURISMO. 

 
2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 
Cumpra-se. 

 

   
             

  São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 

 
 

 

 
EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 
  



Página 19  JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período 30 de Dezembro 2024 a 03 janeiro de 2025 

 

 

 
PORTARIA Nº 70/2025 
 

 

 
 

 

 
  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 
 

RESOLVE: 

 
1 – Nomear a Senhora FRANCIMÁRIA BARRETO DE MEDEIROS para 

exercer o cargo em comissão de COORDENADORA DA MERENDA 

ESCOLAR com lotação na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 

ESPORTE E TURISMO. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 
 

Dê-se Conhecimento. 
Cumpra-se. 

 

   
             

  São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 

 
 

 

 
EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 
 

PORTARIA Nº 71/2025 

 
 

 

 
 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 
RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora NATALY MEDEIROS DE AZEVEDO para exercer 
o cargo em comissão de ASSESSORA DE ACOMPANHAMENTO, 

CONTROLE E GESTÃO PÚBLICA com lotação na SECRETARIA DE 

ADMINSTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 
Cumpra-se. 

 

   
             

  São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 

 
 

 

 
EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 72/2025 
 

 

 
 

 

 
  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 
 

RESOLVE: 

 
1 – Nomear o Senhor WAGNER BATISTA DE SOUZA para exercer o 

cargo em comissão de SUBCOORDENADOR DE ARRECADAÇÃO DE 

TRIBUTOS com lotação na SECRETARIA DE FINANÇAS. 
 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 
Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 
 

   

             
  São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 

 

 
 

 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 73/2025 
 

 

 
 

 

 
  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 
 

RESOLVE: 

 
1 – Nomear o Senhor PAULO CESAR DOS SANTOS para exercer o cargo 

em comissão de COORDENADOR DE TRANSPORTE, com lotação na 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, fazendo jus a remuneração 
inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 
 

Dê-se Conhecimento. 
Cumpra-se. 

 

   
             

  São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 

 
 

 

 
EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 



Página 20  JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período 30 de Dezembro 2024 a 03 janeiro de 2025 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 74/2025 

 
 

 

 
 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 
RESOLVE: 

 

1 – Nomear o Senhor FRANCISCO GILVAN DE MEDEIROS BEZERRA 
para exercer o cargo em comissão de SUBCOORDENADOR DE 

TRANSPORTE, com lotação na SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 
 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 
Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 
   

             

  São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 
 

 

 
 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 75/2025 

 
 

 

 
 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 
RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora MARIA GORETE para exercer o cargo em comissão 
de COORDENADORA DE REGULAMENTAÇÃO MUNICIPAL, com 

lotação na SECRETARIA DE SAÚDE, fazendo jus a remuneração inerente 

ao Cargo. 
 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 
Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 
   

             

  São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 
 

 

 
 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
PORTARIA Nº 76/2025 

 
 

 

 
 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 
RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora JAIZA DE SOUTO para exercer o cargo em comissão 
de DIRETOR DE SECRETARIA, com lotação na SECRETARIA DE 

REPRESENTAÇÃO INSTITUCIONAL, fazendo jus a remuneração 

inerente ao Cargo. 
 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 
Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 
   

             

  São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 
 

 
 

 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 
 

 

 

PORTARIA Nº 77/2025 

 

 
 

 

 
 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora JÚLIO CÉSAR DE MORAIS para exercer o cargo 

em comissão de ASSESSOR TÉCNICO, com lotação na SECRETARIA 

DE AÇÃO SOCIAL fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 
 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 
 

   

             
  São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 

 

 
 

 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 



Página 21  JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período 30 de Dezembro 2024 a 03 janeiro de 2025 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 78/2025 

 

 

 
 

 

 
  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 
 

RESOLVE: 

 
1 – Nomear a Senhora MÉRCIA DE FÁTIMA AZEVEDO ARAÚJO para 

exercer o cargo em comissão de ASSISTENTE DE SECRETARIA, com 

lotação na SECRETARIA DA MULHER, fazendo jus a remuneração 
inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 
 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 
 

   

             
  São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 

 

 
 

 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 
 

 
 

PORTARIA Nº 79/2025 

 
 

 

 
 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 
RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora GESSIANE DE MEDEIROS SOUZA para exercer o 
cargo em comissão de COORDENADORA PEDAGÓGICA com lotação na 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO. 
 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 
Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 
   

             

  São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 
 

 

 
 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 80/2025 
 

 

 
 

 

 
  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 
 

RESOLVE: 

 
1 – Nomear o Senhor MARCUS ADRIANO ENEAS DA SILVA, para 

exercer o cargo em comissão de ASSESSOR DE GABINETE, com lotação 

no GABINETE DO PREFEITO, fazendo jus a remuneração inerente ao 
Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 
 

Dê-se Conhecimento. 
Cumpra-se. 

 

   
             

  São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 

 
 

 

 
EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 81/2025 

 
 

 

 
 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 
RESOLVE: 

 

1 – Nomear o Senhor JOSÉ UMBERTO ALMEIDA DA SILVA , para 

exercer o cargo em comissão de ASSESSOR DE GABINETE, com lotação 

no GABINETE DO PREFEITO, fazendo jus a remuneração inerente ao 

Cargo. 
 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 
Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 
   

             

  São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 
 

 
 

 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

  



Página 22  JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período 30 de Dezembro 2024 a 03 janeiro de 2025 

 

 

 
PORTARIA Nº 82/2025 
 

 

 
 

 

 
  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 
 

RESOLVE: 

 
1 – Nomear o Senhor JOSÉ BARROS DE LUCENA para exercer o cargo 

em comissão de COORDENADOR DE ESTRADAS E RODAGENS, com 

lotação na SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, fazendo jus a 
remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 
 

Dê-se Conhecimento. 
Cumpra-se. 

 

   
             

  São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 

 
 

 

 
EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 
PORTARIA Nº 83/2025 

 

 
 

 

 
 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear o Senhor LUCAS GARCIA DE MEDEIROS para exercer o 

cargo em comissão de SUBCOORDENADOR DE ESTRADAS E 

RODAGENS, com lotação na SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 

fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 

 
2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 
Cumpra-se. 

 

   
             

  São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 

 
 

 

 
EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 
 

 
 

 

 
 

 

PORTARIA Nº 84/2025 
 

 

 
 

 

 
  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 
 

RESOLVE: 

 
1 – Nomear o Senhor JOSÉ DOMINGOS DANTAS NETO, para exercer o 

cargo em comissão de DIRETOR DE GABINETE, com lotação no 

GABINETE DO PREFEITO, fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 
 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 
Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 
 

   

             
  São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 

 

 
 

 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 85/2025 

 
 

 

 
 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 
RESOLVE: 

 

1 – Nomear o Senhor FRANCIEUDE OLIVEIRA DE SOUZA, para exercer 
o cargo em comissão de SUBCOORDENADOR DE EMPENHOS, com 

lotação na SECRETARIA DE FINANÇAS, fazendo jus a remuneração 

inerente ao Cargo. 
 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 
Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 
 

   

             
  São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 

 

 
 

 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

  



Página 23  JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período 30 de Dezembro 2024 a 03 janeiro de 2025 

 

 

 
PORTARIA Nº 86/2025 
 

 

 
 

 

 
  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 
 

RESOLVE: 

 
1 – Nomear o Senhor HELENILSON BATISTA DE MEDEIROS, para 

exercer o cargo em comissão de SUBCOORDENADOR PROGRAMAS, 

PROJETOS E CONVÊNIOS, com lotação na SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, fazendo jus a remuneração 

inerente ao Cargo. 

 
2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 
Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 
   

             

  São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 
 

 

 
 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 87/2025 

 

 

 
 

 

 
  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 
 

RESOLVE: 
 

1 – Nomear o Senhor FRANCISCO VINICIO DA SILVA ARAÚJO para 

exercer o cargo em comissão de SUBCOORDENADOR DE TRIBUTOS, 
com lotação na SECRETARIA DE FINANÇAS, fazendo jus a remuneração 

inerente ao Cargo. 

 
2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 
Cumpra-se. 

 

   

 

 

 

 

São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 

 
 

 

 
 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 
 

 

 

PORTARIA Nº 88/2025 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 
RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora MARIA JOSELIA DE AZEVEDO BATISTA, para 
exercer o cargo em comissão de SUBCOORDENADORA DE ATENÇÃO 

BÁSICA E EDUCAÇÃO EM SAÚDE, com lotação na SECRETARIA DE 

SAÚDE, fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 
 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 
Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

 

São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 

 
 

 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 89/2025 

O Prefeito Municipal de EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO 

DANTAS no uso da competência que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, e tendo em vista a Lei Complementar n° 123/2006 no seu Art. 85-

A, e a Lei Complementar Municipal da Micro e Pequena Empresa nº 667/2024 

e a Lei Complementar nº 652/2023, RESOLVE, 

 Art. 1° - Nomear o Senhor, INALMIR BRUNO ANDRADE DA SILVA 

como Agente Municipal de Desenvolvimento do Município de São José do 

Sabugi-PB. 

 Art. 2° - O Agente Municipal de Desenvolvimento é parte indispensável para 

a efetivação das políticas públicas, locais e territoriais, de promoção ao 

desenvolvimento dos pequenos negócios, com base na Lei Geral das Micro e 

Pequenas Empresas – Lei Complementar n°123/2006. 

 Art. 3° - Das ações do Agente Municipal de Desenvolvimento:  

I. Organizar um Plano de Trabalho de acordo com as prioridades de 

implementação da Lei Geral das Micro e Pequenas Empresas no 

município;  

II. Identificar as lideranças locais no setor público, privado e 

lideranças comunitárias que possam colaborar com o trabalho;  

III. Montar grupo de trabalho com principais representantes de 

instituições públicas e privadas e dar a essa atividade um caráter 

oficial; 

IV. Integrar e participar das atividades e ações desenvolvidas pelo 

Comitê Gestor Municipal das Micro e Pequenas Empresas e pelo 

Comitê Gestor de Compras do Município; 

V. Manter diálogo constante com o grupo de trabalho, lideranças 

identificadas como prioritárias para a continuidade do trabalho, e 

diretamente com os empreendedores do município;  

VI. Manter registro organizado de todas as suas atividades; e  

VII. Auxiliar o poder público municipal no cadastramento e 

engajamento dos empreendedores individuais.  

Art. 4º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e publique-se.  

São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 

 
 

 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 
  



Página 24  JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período 30 de Dezembro 2024 a 03 janeiro de 2025 

 

 

 
PORTARIA Nº 90/2025 
 

 

 
 

 

 
  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 
 

RESOLVE: 

 
1 – Nomear a Senhora ALCINALVA DE ARAÚJO SOUZA SILVA, para 

exercer o cargo em comissão de COORDENADORA DE PROTOCOLO E 

DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO, com lotação na SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, fazendo jus a remuneração 

inerente ao Cargo. 

 
2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 
Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

 

São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 

 
 

 

 
 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 
 

 

 
 

 

 
PORTARIA Nº 91/2025 

 

 
 

 

 
 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear o Senhor ADEVAR APRÍGIO DE AZEVEDO NETO, para 

exercer o cargo em comissão de COORDENADOR DE PLANEJAMENTO 

E ORÇAMENTO, com lotação na SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, fazendo jus a remuneração 

inerente ao Cargo. 
 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 
Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

 

São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2025. 

 
 

 

 
 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 
 

 

 

 

 
 


